Liste Baudenkmaler Kalkar (alphabetisch)

Ifd. Nr. UDB  StraRe

207
162
175
163
51
37
55
120
186
184
63
64
52

202
171
49

121
22
21
132
82
127
128
46
130

83
198
33
169
62
67
193
203
172
28
123
124
125
48
68
13
126
47
164
10

Altkalkarer Str. (Stadtpark)

Altkalkarer Str. 1
Altkalkarer Str. 22
Altkalkarer Str. 3
Altkalkarer Str. 5
Am Bahndamm 33
Am Bolk 2 (alt 3)
Bollwerkstege 3
Dorfstr. 2a

Dorfstr. 39
Driwtstr. 1
Diffelsmihle 29
Dinenweg 45
Eselsweg 5

Eyland 31
Fackelkampsweg 4
Friedrich-Ebert-Str. 29
Gerd-Jansen-Platz 5
Gerd-Jansen-Platz 6
Gocher Str. 38
Gocher Str. 46
Grabenstr. 113
Grabenstr. 30
Grabenstr. 32
Grabenstr. 44
Grabenstr. 66
Grabenstr. 68
Grabenstr. 83/85
Grabenstr. 87/89
GrabenstraRe
Griether Markt
Griether Markt 34
Griether Str. 209
Griether Str. 245
Griether Str. 281
Griether Str. 33
Griether Str. 38
Griether Str. 44
Hanselaerstr. 10
Hanselaerstr. 15
Hanselaerstr. 17
Hanselaerstr. 22
Hanselaerstr. 28
Hanselaerstr. 30
Hanselaerstr. 37
Hanselaerstr. 5
Hohe Str. 34 (alt 22)
Horster Weg 3

Ort
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Altkalkar
Wissel
Kalkar
Wissel
Wissel
Hanselaer

Niedermormter

Wissel
Appeldorn

Emmericher Eyland

Wissel
Wissel
Kalkar
Kalkar
Altkalkar
Altkalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Grieth
Grieth
Wisselward
Wisselward
Wisselward
Honnepel
Honnepel
Honnepel
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Altkalkar

Objekt

Kriegerdenkmal

Wohn- und Geschaftshaus
Wohnhaus

Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Wohnhaus

Wohnhaus "Rinsenhof"
Wohnhaus mit Park
Windmihle Wissel

Herrenhaus Haus Kemnade (Wasserburg)
Wohnhaus

Diffelsmihle: Mihlenturm einschl. Nebengebaude
Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus Osterhof

Hofanlage

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Ehem. Hofanlage "Scholtenhof"
Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Museum Heimatmuseum
Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Mauer "Dominikaner-Bongert"
Kath. Pfarrkirche St. Peter und Paul
Wohnhaus

Wohnhaus

Hofanlage Wardenstein
Wohnhaus

Wohnhaus

Hofanlage

Kath. Pfarrkirche St. Regenfledis
Wohn- und Geschéftshaus
Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohn- und Geschéftshaus
Wohnhaus

Wohnhaus

Archiv

Wohnhaus

Haus Hiorst: Herrenhaus mit Nebengebduden und Garagenanlage

Datum der Eintragung

Status

28.06.2022
26.10.1989
02.06.1999
26.10.1989
12.06.1984
24.04.1984
16.01.1985
01.08.1988
15.12.1995
15.12.1995
24.01.1986
24.01.1986
12.06.1984
24.04.1984
25.01.1995
26.10.1989
12.06.1984
24.04.1984
01.08.1988
24.04.1984
24.04.1984
01.08.1988
20.02.1987
01.08.1988
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
24.04.1984
20.02.1998
02.06.1999
24.04.184
26.10.1989
24.01.1986
05.07.1989
04.09.19907?
25.01.1995
26.10.1989
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
12.06.1984
25.11.1986
24.04.1984
01.08.1988
24.04.1984
26.10.1989
24.04.1984

Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal gel6scht
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmalwert positiv
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3



25
157
161
159
160
26
87
92
93
94
53
95
57
96
69
97
32
98
99
100
101
102
88
103
104
105
106
14
107
108
109

110
111
112
41
113
89
114
115
116
117
24
118
34
39
90
119
61
194

Jan-Joest-Str. 1
Jan-Joest-Str. 20
Jan-Joest-Str. 26
Jan-Joest-Str. 4
Jan-Joest-Str. 6
Karl-Leisner-Platz 10b (alt Gocher Str.)
Kesselstr. 1
Kesselstr. 11
Kesselstr. 12
Kesselstr. 14
Kesselstr. 16
Kesselstr. 17
Kesselstr. 18
Kesselstr. 19
Kesselstr. 20
Kesselstr. 21
Kesselstr. 22
Kesselstr. 24
Kesselstr. 25
Kesselstr. 27
Kesselstr. 28
Kesselstr. 29
Kesselstr. 3
Kesselstr. 33
Kesselstr. 34
Kesselstr. 38
Kesselstr. 39
Kesselstr. 41
Kesselstr. 44
Kesselstr. 48
Kesselstr. 50
Kesselstr. 53
Kesselstr. 54
Kesselstr. 55
Kesselstr. 57
Kesselstr. 58
Kesselstr. 59
Kesselstr. 6
Kesselstr. 60
Kesselstr. 62
Kesselstr. 66
Kesselstr. 68
Kesselstr. 70
Kesselstr. 71
Kesselstr. 72
Kesselstr. 73
Kesselstr. 8
Kesselstr. 81
Kesselstr. 9
Kirchplatz 1

Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Altkalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar

Kath. Pfarrkirche St. Nicolai

Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus

Kath. Pfarrkirche St. Pankratius
Wohnhaus mit Gaststatte

Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus

Wohnhaus Beginenhof
Wohn- und Geschaftshaus

Wohnhaus

Wohn- und Geschéaftshaus

Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus

Ev. Pfarrhaus

Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Wohnhaus
Ev. Kirche
Wohnhaus

24.04.1984
26.10.1989
26.10.1989
26.10.1989
26.10.1989
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
16.01.1985
01.08.1988
16.01.1985
01.08.1988
25.11.1986
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
24.04.1984
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
24.01.1986
21.05.1991

Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3



12
38
176
29
20
60
208
167
70
36
76
77
78
79
19
80
50
156
17
81

71
72
73
74
75
35
170

135
23

43

137
134
136
133
138
11

139
40

140
141
142
143
144
59

145
65

146
147

Kirchplatz 2

Kostersdick 19
Kostersdick 27
Kostersdick 40

Kreuzstr. 8

Kickstege 1 (-3?)

Legestr. 26
Legestr. 9
Markt 1
Markt 10
Markt 11
Markt 12
Markt 13
Markt 14
Markt 15
Markt 16
Markt 20
Markt 26
Markt 27
Markt 28
Markt 3
Markt 4
Markt 5
Markt 6
Markt 7
Markt 8
Markt 9
Meerweg 1
Monrestr. 15
Monrestr. 16
Monrestr. 17
Monrestr. 18

Monrestr. 19 + 21

Monrestr. 2

Monrestr. 20
Monrestr. 22
Monrestr. 24
Monrestr. 26
Monrestr. 28
Monrestr. 30
Monrestr. 34
Monrestr. 39
Monrestr. 40
Monrestr. 42
Monrestr. 43
Monrestr. 44
Monrestr. 51
Monrestr. 56
Monrestr. 59
Monrestr. 60

Kalkar
Wissel
Wissel
Wissel
Grieth
Kalkar
Grieth
Grieth
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Honnepel
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar
Kalkar

Wohnhaus

Hofanlage - Ehem. Kanonikerhauser

Wohnhaus

Kath. Pfarrkirche St. Clemens

Wohnhaus

Ehem. Volksschule
Wohnhaus

Hofanlage

Wohn- und Geschéftshaus
Wohnhaus

Wohn- und Geschéftshaus
Wohnhaus

Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohnhaus

Wohn- und Geschaftshaus
Rathaus

Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohnhaus mit Gaststatte
Wohnhaus mit Gaststatte
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Hofanlage - Ehem. Maashof
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Wohnhaus

Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Gaststatte "Zum Stern"
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohnhaus

Wohn- und Geschaftshaus
Wohn- und Geschéftshaus
Wohn- und Geschaftshaus
Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohn- und Geschaftshaus
Wohnhaus

Wohnhaus

24.04.1984
24.04.1984
01.08.1988

24.04.1984
24.01.1986
28.06.2022
26.10.1989
20.02.1987
24.04.1984
20.02.1987
20.02.1987
20.02.1987
20.02.1987
24.04.1984
20.02.1987
12.06.1984
01.08.1988
24.04.1984
20.02.1987
24.04.1984
20.02.1987
20.02.1987
20.02.1987
20.02.1987
20.02.1987
24.04.1984
26.10.1989
24.04.1984
01.08.1988
24.04.1984
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
24.04.1984
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
20.03.1985
01.08.1988
25.11.11986
01.08.1988
01.08.1988

Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3



148
152
149
150
66

185
151
154
58

166
198
16
85
86
44
15
205
56
197

54
200
206
155
45
201
42
158
168
27
173
183
199
31
30

49
84
174
18

165
204

Monrestr. 64
Monrestr. 65
Monrestr. 67
Monrestr. 69
Monrestr. 70
Monrestr. 74
Monrestr. 83
Mihlenstege 4
Mihlenstege 4, 6, 8
Mihlenweg 2
Nauenstege 8
Neulouisendorfer Str. 48
Neulouisendorfer Str. 72
Postweg 42
Postweg 44

Reeser Str. 243
Reeser Str. 30
Rheinstr. 293
Rheinstr. 376
Rheinstr. 593
Rheinstr. 609
Rheintorstr. 10
Rheintorstr. 3
Schifferdamm 11
Schlofstr. 19-25
SchloRstr. 2
SchloBstr. 4
SchloRstr. 44
Schuldamm 1
Schuldamm 4
Spickstr.

Spickstr. 46
Spickstr. 72
Spickstr. 81
Spickstr. 83

St. Lambertus-Str. 19
St. Lambertus-Str. 20
Taubenweg 4
Vossegattweg 34
Weidenweg 20
Weidenweg 82
Xantener Str. 102
Xantener Str. 3
Xantener Str. 70

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar

Kalkar
Neulouisendorf
Kalkar
Neulouisendorf
Neulouisendorf
Altkalkar
Altkalkar
Appeldorn
Kehrum
Honnepel
Honnepel
Niedermoérmter
Niedermormter
Grieth

Grieth

Grieth

Grieth

Grieth

Grieth

Grieth

Grieth

Grieth
Hanselaer
Hanselaer
Hanselaer
Hanselaer
Hanselaer
Appeldorn
Appeldorn
Wissel
Altkalkar
Bylerward
Bylerward
Kalkar

Kalkar

Kalkar

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Wohnhaus

Mihlenensemble

Mdihlenstumpf

Wohnhaus

Wohnhaus

Ev. Kirche

Hofanlage

Hofanlage

Landw. Anwesen Haus Boetzelaer
Pachlandshof

Wohnhaus "Alte Schmiede"
Wohnhaus

Wohnhaus - Ehem. Haus Niedermérmter
Kath. Pfarrkirche St. Barnabas: Histor. Ausstattung
Tarsturz

Wohnhaus

Wohnhaus

Landw. Anwesen Haus Grieth mit Scheune und Torhaus
Griether Miihle

Hofanlage

Wohnhaus

Hofanlage

Wohnhaus

Kath. Pfarrkirche St. Antonius
Wohnhaus Lohschelderskat
Wohnhaus

Hofanlage

Wohnhaus

Kath. Pfarrkirche St. Lambertus
Ehem. Hofanlage

Wohnhaus

Wohnhaus

Hofanlage Bramenhof

Hofanlage Bromenhof

Hofanlage "An Bramen" )Bramenhof) mit Hausgarten
Wohnhaus

Ehem. Hofanlage

01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
01.08.1988
25.11.1986
21.04.2010
01.08.1988
01.08.1988
16.01.1985
24.04.1984
26.10.1989
21.05.1991
24.04.1984
20.02.1987
20.02.1987
24.04.1984
24.04.1984
13.10.2006
16.01.1985
21.05.1991
21.09.1984
16.01.1985
18.12.1991
30.03.2022
01.08.1988
24.04.1984
25.01.1995
24.04.1984
05.07.1989
26.10.1989
24.04.1984
21.01.1998
15.12.1995
30.10.1991
24.04.1984
24.04.1984
24.04.1984
12.06.1984
20.02.1987
21.04.1999?
24.04.1984
24.04.1985
26.10.1989
25.01.1995

Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3
Denkmal §3



